
Nº 148, terça-feira, 5 de agosto de 2014 31ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014080500031

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

09h00 às 12h00 e d14h00 às 17h00. Endereço: Rua Catequese, 242
Jardim - SANTO ANDRE - SP. Entrega das Propostas: a partir de
05/08/2014 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 15/08/2014, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

VANESSA CERVELIN SEGURA
Pregoeira

(SIDEC - 04/08/2014) 154503-26352-2014NE800058

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO AMAPÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2014 - UASG 154215

Número do Contrato: 4/2013.
Nº Processo: 23125002975201211.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 1/2012. Contratante: FUNDACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO -AMAPA. CNPJ Contratado:
03010711000135. Contratado : ESCALA ENGENHARIA E PRO-
JETOS LTDA-- EPP. Objeto: Prorrogar a vigência do contrato por
mais 120 (cento e vinte) dias a contar de 13/05/2014. Fundamento
Legal: Lei n¨ 8666/93 e demais normas aplicáveis. Vigência:
13/05/2014 a 09/09/2014. Data de Assinatura: 13/05/2014.

(SICON - 04/08/2014) 154215-15278-2014NE800009

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DA GRANDE DOURADOS

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica 017/2014, Processo UFGD
23005.001632/2014-50, celebrado entre a Fundação Universidade Fe-
deral da Grande Dourados - UFGD e a Health Nutrição e Serviços
Ltda. (CNPJ 07.361.085/0004-25). Objeto: Possibilitar a realização de
estágios curriculares, nos termos da Lei 11.788/08, para acadêmicos
regularmente matriculados nos cursos de graduação da UFGD, nas
áreas de atuação e interesses comuns. Vigência: 05 anos. Data da
assinatura: 21/07/2014. Signatários: Prof. Dr. Damião Duque de Fa-
rias - Reitor da UFGD; Giseli Endres - pela empresa.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Temporário de Pres-
tação de Serviços como Professora Substituta nº 10/2014. CONTRA-
TANTE: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados. CON-
TRATADA: ANA REGINA CALFA RODRIGUES. OBJETO: Pror-
rogação da vigência do contrato até 12/12/2014, constante na Cláu-
sula Terceira, a partir de 07/08/2014. Data da Assinatura:
30/07/2014.

ESPÉCIE: Quinto Termo Aditivo ao Contrato Temporário de Pres-
tação de Serviços como Professor Substituto nº 07/2013. CONTRA-
TANTE: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados. CON-
TRATADO: ANDERSON FERREIRA. OBJETO: Prorrogação da vi-
gência do contrato até 31/01/2015, constante na Cláusula Terceira, a
partir de 01/08/2014. Data da Assinatura: 18/07/2014.

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Temporário de Pres-
tação de Serviços como Professora Substituta nº 20/2014. CONTRA-
TANTE: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados. CON-
TRATADA: CAROLINA DOS SANTOS CHITA RAPOSO. OBJE-
TO: Prorrogação da vigência do contrato até 12/12/2014, constante na
Cláusula Terceira, a partir de 07/08/2014. Data da Assinatura:
25/07/2014.

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Temporário de Pres-
tação de Serviços como Professora Substituta nº 28/2013. CONTRA-
TANTE: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados. CON-
TRATADA: DABIANA AGUERO SARIBBI MARIANO. OBJETO:
Prorrogação da vigência do contrato até 12/12/2014, constante na
Cláusula Terceira, a partir de 01/08/2014. Data da Assinatura:
22/07/2014.

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato Temporário de Pres-
tação de Serviços como Professora Substituta nº 40/2013. CONTRA-
TANTE: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados. CON-
TRATADA: DIANI CRISTINA ARAUJO DOMINGOS. OBJETO:
Prorrogação da vigência do contrato até 12/12/2014, constante na
Cláusula Terceira, a partir de 01/08/2014. Data da Assinatura:
16/07/2014.

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Temporário de Pres-
tação de Serviços como Professora Substituta nº 19/2014. CONTRA-
TANTE: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados. CON-
TRATADA: ELIANA MARIA FERREIRA. OBJETO: Prorrogação
da vigência do contrato até 12/12/2014, constante na Cláusula Ter-
ceira, a partir de 07/08/2014. Data da Assinatura: 16/07/2014.

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato Temporário de Pres-
tação de Serviços como Professora Substituta nº 35/2013. CONTRA-
TANTE: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados. CON-
TRATADA: ERIKA ROSENDO DE SENA GANDRA. OBJETO:
Prorrogação da vigência do contrato até 12/12/2014, constante na
Cláusula Terceira, a partir de 01/08/2014. Data da Assinatura:
18/07/2014.

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Temporário de Pres-
tação de Serviços como Professor Substituto nº 24/2013. CONTRA-
TANTE: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados. CON-
TRATADO: FERNANDO DOS ANJOS SOUZA. OBJETO: Pror-
rogação da vigência do contrato até 12/12/2014, constante na Cláu-
sula Terceira, a partir de 01/08/2014. Data da Assinatura:
22/07/2014.

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Temporário de Pres-
tação de Serviços como Professor Substituto nº 16/2013. CONTRA-
TANTE: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados. CON-
TRATADO: GESSE FERREIRA DIAS. OBJETO: Prorrogação da
vigência do contrato até 12/12/2014, constante na Cláusula Terceira, a
partir de 01/08/2014. Data da Assinatura: 29/07/2014.

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato Temporário de Pres-
tação de Serviços como Professor Substituto nº 39/2013. CONTRA-
TANTE: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados. CON-
TRATADO: GLAUCIO KNAPP. OBJETO: Prorrogação da vigência
do contrato até 12/12/2014, constante na Cláusula Terceira, a partir de
01/08/2014. Data da Assinatura: 24/07/2014.

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Temporário de Pres-
tação de Serviços como Professora Substituta nº 09/2014. CONTRA-
TANTE: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados. CON-
TRATADA: GRAZIELA BRITES TURDERA. OBJETO: Prorroga-
ção da vigência do contrato até 12/12/2014, constante na Cláusula
Terceira, a partir de 07/08/2014. Data da Assinatura: 25/07/2014.

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato Temporário de Pres-
tação de Serviços como Professora Substituta nº 03/2014. CONTRA-
TANTE: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados. CON-
TRATADA: HEIRACLES MARIANO DIAS BATISTA. OBJETO:
Prorrogação da vigência do contrato até 12/12/2014, constante na
Cláusula Terceira, a partir de 01/08/2014. Data da Assinatura:
30/07/2014.

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Temporário de Pres-
tação de Serviços como Professor Substituto nº 07/2014. CONTRA-
TANTE: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados. CON-
TRATADO: HEMERSON VARGAS CATAO. OBJETO: Prorrogação
da vigência do contrato até 12/12/2014, constante na Cláusula Ter-
ceira, a partir de 07/08/2014. Data da Assinatura: 31/07/2014.

ESPÉCIE: Quinto Termo Aditivo ao Contrato Temporário de Pres-
tação de Serviços como Professora Substituta nº 08/2013. CONTRA-
TANTE: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados. CON-
TRATADA: IRIS SELENE CONRADO. OBJETO: Prorrogação da
vigência do contrato até 31/01/2015, constante na Cláusula Terceira, a
partir de 01/08/2014. Data da Assinatura: 17/07/2014.

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato Temporário de Pres-
tação de Serviços como Professor Substituto nº 31/2013. CONTRA-
TANTE: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados. CON-
TRATADO: JOSE ANGELO PINTO XAVIER. OBJETO: Prorro-
gação da vigência do contrato até 12/12/2014, constante na Cláusula
Terceira, a partir de 01/08/2014. Data da Assinatura: 14/07/2014.

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Temporário de Pres-
tação de Serviços como Professor Substituto nº 19/2013. CONTRA-
TANTE: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados. CON-
TRATADO: JOSE ROBERTO BARBOSA. OBJETO: Prorrogação da
vigência do contrato até 12/12/2014, constante na Cláusula Terceira, a
partir de 01/08/2014. Data da Assinatura: 31/07/2014.

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Temporário de Pres-
tação de Serviços como Professor Substituto nº 14/2013. CONTRA-
TANTE: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados. CON-
TRATADO: LEANDRO APARECIDO FALEIROS. OBJETO: Pror-
rogação da vigência do contrato até 12/12/2014, constante na Cláu-
sula Terceira, a partir de 01/08/2014. Data da Assinatura:
25/07/2014.

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Temporário de Pres-
tação de Serviços como Professor Substituto nº 08/2014. CONTRA-
TANTE: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados. CON-
TRATADO: LUIZ EDUARDO RODRIGUES GASPERIN. OBJETO:
Prorrogação da vigência do contrato até 12/12/2014, constante na
Cláusula Terceira, a partir de 29/07/2014. Data da Assinatura:
14/07/2014.

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Temporário de Pres-
tação de Serviços como Professora Substituta nº 22/2014. CONTRA-
TANTE: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados. CON-
TRATADA: MIRIA IZABEL CAMPOS. OBJETO: Prorrogação da
vigência do contrato até 12/12/2014, constante na Cláusula Terceira, a
partir de 07/08/2014. Data da Assinatura: 22/07/2014.

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Temporário de Pres-
tação de Serviços como Professora Substituta nº 27/2013. CONTRA-
TANTE: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados. CON-
TRATADA: NAYLA CRISTINA SANTIAGO DA SILVA. OBJETO:
Prorrogação da vigência do contrato até 12/12/2014, constante na
Cláusula Terceira, a partir de 01/08/2014. Data da Assinatura:
15/07/2014.

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Temporário de Pres-
tação de Serviços como Professora Substituta nº 22/2013. CONTRA-
TANTE: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados. CON-
TRATADA: PRISCILA MARTINS FERNANDES. OBJETO: Pror-
rogação da vigência do contrato até 12/12/2014, constante na Cláu-
sula Terceira, a partir de 01/08/2014. Data da Assinatura:
31/07/2014.

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Temporário de Pres-
tação de Serviços como Professor Substituto nº 11/2014. CONTRA-
TANTE: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados. CON-
TRATADO: RAFAEL DOUGLAS CLEMENTE GALLO. OBJETO:
Prorrogação da vigência do contrato até 12/12/2014, constante na
Cláusula Terceira, a partir de 07/08/2014. Data da Assinatura:
16/07/2014.

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato Temporário de Pres-
tação de Serviços como Professora Substituta nº 37/2013. CONTRA-
TANTE: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados. CON-
TRATADA: ROSANA BUDNY. OBJETO: Prorrogação da vigência
do contrato até 12/12/2014, constante na Cláusula Terceira, a partir de
01/08/2014. Data da Assinatura: 14/07/2014.

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Temporário de Pres-
tação de Serviços como Professora Substituta nº 16/2014. CONTRA-
TANTE: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados. CON-
TRATADA: ROSANA DE OLIVEIRA PRADO DOS SANTOS. OB-
JETO: Prorrogação da vigência do contrato até 12/12/2014, constante
na Cláusula Terceira, a partir de 07/08/2014. Data da Assinatura:
15/07/2014.

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Temporário de Pres-
tação de Serviços como Professora Substituta nº 20/2014. CONTRA-
TANTE: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados. CON-
TRATADA: ROSANE VESEN ZANON. OBJETO: Prorrogação da
vigência do contrato até 12/12/2014, constante na Cláusula Terceira, a
partir de 07/08/2014. Data da Assinatura: 22/07/2014.

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Temporário de Pres-
tação de Serviços como Professor Substituto nº 08/2014. CONTRA-
TANTE: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados. CON-
TRATADO: RUBENS RAMAO APOLINARIO DE SOUSA. OB-
JETO: Prorrogação da vigência do contrato até 12/12/2014, constante
na Cláusula Terceira, a partir de 07/08/2014. Data da Assinatura:
31/07/2014.

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Temporário de Pres-
tação de Serviços como Professora Substituta nº 17/2014. CONTRA-
TANTE: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados. CON-
TRATADA: SILVANA LANGHI PELLIN PEREIRA. OBJETO:
Prorrogação da vigência do contrato até 12/12/2014, constante na
Cláusula Terceira, a partir de 07/08/2014. Data da Assinatura:
15/07/2014.

ESPÉCIE: Quinto Termo Aditivo ao Contrato Temporário de Pres-
tação de Serviços como Professora Substituta nº 01/2013. CONTRA-
TANTE: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados. CON-
TRATADA: TACIANA MARA CORREA MAIA. OBJETO: Pror-
rogação da vigência do contrato até 12/12/2014, constante na Cláu-
sula Terceira, a partir de 01/08/2014. Data da Assinatura:
11 / 0 7 / 2 0 1 4 .

ESPÉCIE: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato Temporário de Pres-
tação de Serviços como Professora Substituta nº 18/2014. CONTRA-
TANTE: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados. CON-
TRATADA: THAIS FERNANDA CINTAS. OBJETO: Prorrogação
da vigência do contrato até 12/12/2014, constante na Cláusula Ter-
ceira, a partir de 07/08/2014. Data da Assinatura: 15/07/2014.

ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato Temporário de Pres-
tação de Serviços como Professor Substituto nº 30/2013. CONTRA-
TANTE: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados. CON-
TRATADO: TIAGO WOLFGANG DOPKE. OBJETO: Prorrogação
da vigência do contrato até 12/12/2014, constante na Cláusula Ter-
ceira, a partir de 01/08/2014. Data da Assinatura: 17/07/2014.

ESPÉCIE: Quinto Termo Aditivo ao Contrato Temporário de Pres-
tação de Serviços como Professor Substituto nº 06/2013. CONTRA-
TANTE: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados. CON-
TRATADO: TONICO BENITES. OBJETO: Prorrogação da vigência
do contrato até 31/01/2015, constante na Cláusula Terceira, a partir de
01/08/2014. Data da Assinatura: 15/07/2014.

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato Temporário de Pres-
tação de Serviços como Professor Substituto nº 36/2013. CONTRA-
TANTE: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados. CON-
TRATADO: VICTOR AZAMBUJA GAMA. OBJETO: Prorrogação
da vigência do contrato até 12/12/2014, constante na Cláusula Ter-
ceira, a partir de 01/08/2014. Data da Assinatura: 15/07/2014.

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato Temporário de Pres-
tação de Serviços como Professora Substituta nº 38/2013. CONTRA-
TANTE: Fundação Universidade Federal da Grande Dourados. CON-
TRATADA: ZELIA APARECIDA MILANI PARIZOTTO. OBJETO:
Prorrogação da vigência do contrato até 12/12/2014, constante na
Cláusula Terceira, a partir de 01/08/2014. Data da Assinatura:
25/07/2014.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-08-05T05:58:51-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




